

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2023 - PR

Processo Administrativo: 30/2023

Data do Processo: 07/03/2023

**ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO****LOTE: 1**

Nº do item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	90,000	UN	Banheiro Químico - Locação diária, com montagem, manutenção diária, sucção da caixa de dejetos sempre que necessário e desmontagem, de banheiro químico individual que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes, portátil, em polietileno ou material similar, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, masculino ou feminino, para uso do público em geral. 01 profissional responsável pela limpeza e manutenção nos banheiros deverá estar presente durante todo o evento. Fornecimento de insumos e materiais de limpeza por conta do contratado. Será solicitada documentação exigida pelos Órgãos Oficiais Competentes, como comprovante de destinação dos resíduos após limpeza, licença ambiental, CPNJ, Inscrição Estadual, Contrato Social, Alvará Sanitário da cidade onde a empresa é sediada, licença Ambiental de Operação – LOA e Laudo de Coleta de Tratamento, emitida por órgão estadual de controle, dentro de seu prazo de validade; Certidão de Registro de Pessoa Jurídica expedida pelo Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina – CREA/SC. (Unidade/diária)	380,0000	34.200,00
2	20,000	UN	Banheiro Químico - Locação para três dias, com montagem, manutenção diária, sucção da caixa de dejetos sempre que necessário e desmontagem, de banheiro químico individual que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes, portátil, em polietileno ou material similar, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, masculino ou feminino, para uso do público em geral. 01 profissional responsável pela limpeza e manutenção nos banheiros deverá estar presente durante todo o evento. Fornecimento de insumos e materiais de limpeza por conta do contratado. Será solicitada documentação exigida pelos Órgãos Oficiais Competentes, como comprovante de destinação dos resíduos após limpeza, licença ambiental, CPNJ, Inscrição Estadual, Contrato Social, Alvará Sanitário da cidade onde a empresa é sediada, licença Ambiental de Operação – LOA e Laudo de Coleta de Tratamento, emitida por órgão estadual de controle, dentro de seu prazo de validade; Certidão de Registro de Pessoa Jurídica expedida pelo Conselho Regional de Engenharia e	1.150,0000	23.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2023 - PR

Processo Administrativo: 30/2023

Data do Processo: 07/03/2023

			Agronomia de Santa Catarina – CREA/SC. (Unidade/três diárias)		
3	35,000	UN	Banheiro Químico PNE - Locação diária, com montagem, manutenção diária, sucção da caixa de dejetos sempre que necessário e desmontagem, de banheiro químico individual para portadores de necessidades especiais que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes, portáteis, para usuários de cadeiras de rodas, em polietileno ou material similar, dimensões padrões que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, masculino ou feminino, para uso do público em geral. 01 profissional responsável pela limpeza e manutenção nos banheiros deverá estar presente durante todo o evento. Fornecimento de insumos e materiais de limpeza por conta do contratado. Será solicitada documentação exigida pelos Órgãos Oficiais Competentes, como comprovante de destinação dos resíduos após limpeza, licença ambiental, CPNJ, Inscrição Estadual, Contrato Social, Alvará Sanitário da cidade onde a empresa é sediada, licença Ambiental de Operação – LOA e Laudo de Coleta de Tratamento, emitida por órgão estadual de controle, dentro de seu prazo de validade; Certidão de Registro de Pessoa Jurídica expedida pelo Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina – CREA/SC. (Unidade/diária)	600,0000	21.000,00
4	25,000	UN	Banheiro Químico PNE - Locação para três dias, com montagem, manutenção diária, sucção da caixa de dejetos sempre que necessário e desmontagem, de banheiro químico individual para portadores de necessidades especiais que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes, portáteis, para usuários de cadeiras de rodas, em polietileno ou material similar, dimensões padrões que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, masculino ou feminino, para uso do público em geral. 01 profissional responsável pela limpeza e manutenção nos banheiros deverá estar presente durante todo o evento. Fornecimento de insumos e materiais de limpeza por conta do contratado. Será solicitada documentação exigida pelos Órgãos Oficiais Competentes, como comprovante de destinação dos resíduos após limpeza, licença ambiental, CPNJ, Inscrição Estadual, Contrato Social, Alvará Sanitário da cidade onde a empresa é sediada, licença Ambiental de Operação – LOA e Laudo de Coleta de Tratamento, emitida por órgão estadual de controle, dentro de seu prazo de validade; Certidão de Registro de Pessoa Jurídica expedida pelo Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina – CREA/SC. (Unidade/três diárias)	1.800,0000	45.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2023 - PR

Processo Administrativo: 30/2023

Data do Processo: 07/03/2023

5	30,000	UN	Pia Lavatório - Locação diária, com montagem, manutenção diária, e desmontagem, de pia (lavatório) móvel que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes, portátil, em polietileno ou material similar, dimensões mínimas de 1,60m de altura, 0,70 de largura e 0,55 cm de comprimento, com bomba manual de pé, duas torneiras para lavagem de mãos, dispenser para sabonete líquido, porta papel toalha com capacidade de 1.000 folhas para uso do público em geral e com lixeira acompanhante. Fornecimento de insumos e materiais de limpeza por conta do contratado. Será solicitada documentação exigida pelos Órgãos Oficiais Competentes, como comprovante de destinação dos resíduos após limpeza, licença ambiental. (Unidade/diária)	290,0000	8.700,00
6	20,000	UN	Pia Lavatório - Locação para três dias, com montagem, manutenção diária, e desmontagem, de pia (lavatório) móvel que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes, portátil, em polietileno ou material similar, dimensões mínimas de 1,60m de altura, 0,70 de largura e 0,55 cm de comprimento, com bomba manual de pé, duas torneiras para lavagem de mãos, dispenser para sabonete líquido, porta papel toalha com capacidade de 1.000 folhas para uso do público em geral e com lixeira acompanhante. Fornecimento de insumos e materiais de limpeza por conta do contratado. Será solicitada documentação exigida pelos Órgãos Oficiais Competentes, como comprovante de destinação dos resíduos após limpeza, licença ambiental. (Unidade/três diárias)	900,0000	18.000,00

Total Lote: 149.900,00**LOTE: 2**

Nº do item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
7	385,000	M²	Estande Padrão - Locação diária com montagem e desmontagem do m² de Estande Básico ou padrão - sistema totalmente modular em Painel de TS dupla face 2,20 a 2,50 de altura, carpete de 4mm fixado no piso com fita dupla face para delimitar a area no piso, divisórias em material tipo octanorm, laminados TS na cor branca, iluminação tipo spot (02), 02 tomadas de 03 pinos, arandela a cada 3m, testeira 0,5x1m em policarbonato, com adesivo de identificação (nome do expositor). Será solicitada documentação exigida pelos Órgãos Oficiais Competentes. (Diária)	300,0000	115.500,00
8	215,000	M²	Estande Padrão - Locação semanal com montagem e desmontagem do m² de Estande Básico ou padrão - sistema totalmente modular em Painel de TS dupla face 2,20 a 2,50 de altura, carpete de 4mm fixado no piso com fita dupla face para delimitar a área no piso, divisórias em material tipo octanorm, laminados TS na cor branca, iluminação tipo spot (02), 02 tomadas de 03 pinos, arandela a cada 3m, testeira 0,5x1m em policarbonato, com adesivo de identificação (nome do expositor). Será solicitada documentação exigida	500,0000	107.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2023 - PR

Processo Administrativo: 30/2023

Data do Processo: 07/03/2023

			pelos Órgãos Oficiais Competentes. (Semanal)		
9	360,000	UN	Grades - Locação diária com montagem e desmontagem de alambrados para isolamento de área, em modelo intertraváveis em estrutura de tubos galvanizados, na altura mínima de 1,20 metros, acabamento superior sem ponteira. Será solicitada documentação exigida pelos Órgãos Oficiais Competentes.(Diária)	150,0000	54.000,00
10	16,000	UN	Locação diária com montagem e desmontagem de Palco 24m ² - Locação com montagem e desmontagem - Palco 24m ² . devem ser instaladas saias de palco. Deverão apresentar laudo anticombustibilidade do fabricante, conforme determinação do Corpo de Bombeiros. Tablado/palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, medindo 6x4m = 24 m ² com altura variável entre 0,50 cm até 1,20 m, equipado com 01 escada com corrimão e fechamentos frentes e laterais em TNT e 01 rampa com proteção lateral ou corrimão. Observação: a ferragem de sustentação do tablado deve suportar 1.000kg por m ² . Devera ter acompanhamento de técnico responsável durante a montagem. Será solicitada ART.(Diária)	20.000,0000	320.000,00
11	18,000	UN	Locação diária com montagem e desmontagem de Palco 24m ² - Locação diária com montagem e desmontagem de Palco Coberto - Palco 24m ² e Cobertura. Cobertura medindo _x_ metros, com PE direito mínimo de _ metros de altura em alumínio treliçado, sendo que este deve suportar até 1.000kg para instalação de equipamentos para iluminação artística. Devem ser instaladas 02 luzes de emergência, e os materiais de fechamento lateral, fundo, frente e saias de palco, deverão apresentar laudo anticombustibilidade do fabricante, conforme determinação do Corpo de Bombeiros. Tablado/palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, medindo 6x4m = 24 m ² com altura mínima de 1m, equipado com 01 escada com corrimão e fechamentos frentes e laterais em TNT e 01 rampa com proteção lateral ou corrimão. Observação: a ferragem de sustentação do tablado deve suportar 1.000kg por m ² . Devera ter acompanhamento de técnico responsável durante a montagem. Será solicitada ART. (Diária)	20.000,0000	360.000,00
12	5,000	UN	Palco 08x08m - Locação diária com montagem e desmontagem de Palco Coberto - Palco 64m ² e Cobertura 100m ² . Cobertura medindo 10x10metros, com PE direito mínimo de 5 metros de altura em alumínio treliçado, sendo que este deve suportar até 1.000kg para instalação de equipamentos para iluminação artística. Devem ser instaladas 02 luzes de emergência, e os materiais de fechamento lateral, fundo, frente e saias de palco, deverão apresentar laudo anticombustibilidade do fabricante, conforme determinação do Corpo de Bombeiros. Tablado/palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, medindo 8x8m = 64 m ² com altura mínima de 1m, equipado com 01 escada com corrimão e fechamentos frentes e laterais em TNT e 01 rampa com proteção lateral ou corrimão.	25.000,0000	125.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2023 - PR

Processo Administrativo: 30/2023

Data do Processo: 07/03/2023

			Observação: a ferragem de sustentação do tablado deve suportar 1.000kg por m ² . Devera ter acompanhamento de técnico responsável durante a montagem. Será solicitada ART. (Diária)		
13	15,000	UN	Palco 10x10m - Locação diária com montagem e desmontagem de Palco Coberto - Palco 100m ² e Cobertura __m ² . Cobertura medindo __x__ metros, com PE direito mínimo de _ metros de altura em alumínio treliçado, sendo que este deve suportar até 1.000kg para instalação de equipamentos para iluminação artística. Devem ser instaladas 02 luzes de emergência, e os materiais de fechamento lateral, fundo, frente e saias de palco, deverão apresentar laudo anticombustibilidade do fabricante, conforme determinação do Corpo de Bombeiros. Tablado/palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, medindo 10x10m = 100 m ² com altura mínima de 1m, equipado com 01 escada com corrimão e fechamentos frentes e laterais em TNT e 01 rampa com proteção lateral ou corrimão. Observação: a ferragem de sustentação do tablado deve suportar 1.000kg por m ² . Devera ter acompanhamento de técnico responsável durante a montagem. Será solicitada ART. (Diária)	28.000,0000	420.000,00
14	20,000	UN	Palco 10x10m - Locação diária com montagem e desmontagem de Palco Palco 100m ² . Devem ser instaladas saias no palco, deverão apresentar laudo anticombustibilidade do fabricante, conforme determinação do Corpo de Bombeiros. Tablado/placo em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, medindo 10x10m = 100m ² com altura mínima de 1,10 m, equipado com 01 escada com corrimão e fechamentos frentes e laterais em TNT e 01 rampa com proteção lateral ou corrimão. Observação: a ferragem de sustentação do tablado deve suportar 1.000kg por m ² . Devera ter acompanhamento de técnico responsável durante a montagem. House mix com pelo menos 4x4m. Será solicitada ART. (Diária)	15.000,0000	300.000,00
15	13,000	UN	Palco 14x10m - Locação diária com montagem e desmontagem de Palco Coberto - Palco 140m ² e Cobertura 150m ² . Cobertura medindo 15x10metros, com PE direito mínimo de 6 metros de altura em alumínio treliçado, sendo que este deve suportar até 1.000kg para instalação de equipamentos para iluminação artística. Devem ser instaladas 02 luzes de emergência, e os materiais de fechamento lateral, fundo, frente e saias de palco, deverão apresentar laudo anticombustibilidade do fabricante, conforme determinação do Corpo de Bombeiros. Tablado/placo em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, medindo 14,10m = 140m ² com altura mínima de 1,2m, equipado com 01 escada com corrimão e fechamentos frentes e laterais em TNT e 01 rampa com proteção lateral ou corrimão. Observação: a ferragem de sustentação do tablado deve suportar 1.000kg por m ² . Devera ter acompanhamento de técnico responsável durante a montagem. House mix com pelo menos 4x4m. Será solicitada ART. (Diário)	35.000,0000	455.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2023 - PR

Processo Administrativo: 30/2023

Data do Processo: 07/03/2023

16	3,000	UN	Palco 14x10m - Locação semanal com montagem e desmontagem de Palco Coberto - Palco 140m ² e Cobertura 150m ² . Cobertura medindo 15x10metros, com PE direito mínimo de 6 metros de altura em alumínio treliçado, sendo que este deve suportar até 1.000kg para instalação de equipamentos para iluminação artística. Devem ser instaladas 02 luzes de emergência, e os materiais de fechamento lateral, fundo, frente e saias de palco, deverão apresentar laudo anticombustibilidade do fabricante, conforme determinação do Corpo de Bombeiros. Tablado/placo em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, medindo 14,10m = 140m ² com altura mínima de 1,2m, equipado com 01 escada com corrimão e fechamentos frentes e laterais em TNT e 01 rampa com proteção lateral ou corrimão. Observação: a ferragem de sustentação do tablado deve suportar 1.000kg por m ² . Devera ter acompanhamento de técnico responsável durante a montagem. House mix com pelo menos 4x4m. Será solicitada ART. (Semanal)	80.000,0000	240.000,00
17	12,000	UN	Palco 14x10m - Locação diária com montagem e desmontagem de Palco Palco 140m ² . Devem ser instaladas saias no palco, deverão apresentar laudo anticombustibilidade do fabricante, conforme determinação do Corpo de Bombeiros. Tablado/placo em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, medindo 14x10m = 140m ² com altura mínima de 1,10 m, equipado com 01 escada com corrimão e fechamentos frentes e laterais em TNT e 01 rampa com proteção lateral ou corrimão. Observação: a ferragem de sustentação do tablado deve suportar 1.000kg por m ² . Devera ter acompanhamento de técnico responsável durante a montagem. House mix com pelo menos 4x4m. Será solicitada ART. (Diária)	35.000,0000	420.000,00
18	3,000	UN	Palco 14x10m - Locação semanal com montagem e desmontagem de Palco Coberto - Palco 140m ² e Cobertura 150m ² . Devem ser instaladas saias de palco. Deverão apresentar laudo anticombustibilidade do fabricante, conforme determinação do Corpo de Bombeiros. Tablado/placo em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, medindo 14,10m = 140m ² com altura mínima de 1,2m, equipado com 01 escada com corrimão e fechamentos frentes e laterais em TNT e 01 rampa com proteção lateral ou corrimão. Observação: a ferragem de sustentação do tablado deve suportar 1.000kg por m ² . Devera ter acompanhamento de técnico responsável durante a montagem. House mix com pelo menos 4x4m. Será solicitada ART. (Semanal)	80.000,0000	240.000,00
19	9,000	UN	Camarim - Locação com montagem e desmontagem de estrutura para montagem de Camarim - tenda com fechamentos laterais, nas dimensões mínimas de 10metros de frente x 10metros de profundidade, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, divida em pelo menos 02 salas de 04x04m através de estrutura de octanorm - sistema totalmente modular em Painel de TS dupla	15.000,0000	135.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2023 - PR

Processo Administrativo: 30/2023

Data do Processo: 07/03/2023

			face 2,20 a 2,50 de altura, carpete de 4mm fixado no piso com fita dupla face, divisórias em material tipo octanorm, laminados TS na cor branca, iluminação tipo spot (02), 02 tomadas de 03 pinos, arandela a cada 3m. Corredor de 02m entre as salas. Será solicitada ART.(Diária)		
20	162,000	M²	Box Truss - Locação diária com montagem e desmontagem do metro de estrutura Q30, conform necessidades do evernto, para montagem de pórtico especial ou backdrop, com sapatas, curvas, cubos e demais estruturas de fixação como fitas e catracas que atendam as necessidades do evento. Será solicitada ART.(Diária)	250,0000	40.500,00
21	87,000	M²	Box Truss - Locação semanal com montagem e desmontagem do metro de estrutura Q30, conform necessidades do evernto, para montagem de pórtico especial ou backdrop, com sapatas, curvas, cubos e demais estruturas de fixação como fitas e catracas que atendam as necessidades do evento. Será solicitada ART. (Semanal)	300,0000	26.100,00
22	437,000	UN	Deck - Locação diária com montagem e desmontagem de piso de madeira modulavel medindo 1x1m, conform necessidades do evernto, para montagem de Deck. Se necessário será solicitada ART. (Diária)	60,0000	26.220,00
23	527,000	UN	Deck - Locação semanal com montagem e desmontagem de piso de madeira modulavel medindo 1x1m, conform necessidades do evernto, para montagem de Deck. Se necessário será solicitada ART. (Semanal)	150,0000	79.050,00
24	69,000	UN	Tenda - Locação diária com montagem e desmontagem de tenda 09m² aberta, nas dimensões mínimas de 03metros de frente x 03metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca que deverá apresentar laudo anticombustibilidade do fabricante, conforme determinação do Corpo de Bombeiros, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral. Iluminação no interior da tenda e PPCI conforme necessidades do evento. Será solicitada ART. (Diária)	2.500,0000	172.500,00
25	67,000	UN	Tenda - Locação com montagem e desmontagem de Tendias Tipo Pirâmide/Chapéu de Bruxa com 25m², medindo 05 metros largura por 05 metros de profundidade, com pé direito mínimo de 03m de altura em ferro ou alumínio treliçado com no mínimo 15x15x2500cm, com cobertura em lonas na cor branca novas e limpas, com fechamento lateral total de 20 metros. Devem ser instaladas 01 luz de emergência tipo caixa com 02 faróis de milha, extintores de incêndio a cada 05 metros de distância e energia elétrica com pelo menos 02 lâmpadas de 250w e 2 tomadas 20A em cada pirâmide. A linha de energia geral deverá ser com cabos PP isolados de no mínimo 6mm e para distribuição para as lâmpadas e tomadas cabos PP isolados com no mínimo 4mm. Deverá ter aterramento com haste mínima de 2.40m a cada 20 metros de acordo com as normas do Corpo de Bombeiros. As lonas de cobertura e fechamento lateral deverão apresentar laudos de	3.000,0000	201.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2023 - PR

Processo Administrativo: 30/2023

Data do Processo: 07/03/2023

			anticombustibilidade do fabricante para liberação do Corpo de Bombeiros. Deverá ter acompanhamento de técnico responsável durante a montagem e em todo o evento. Será solicitada ART. ((Diária)		
26	29,000	UN	Tenda - Locação com montagem e desmontagem de Tendões Tipo Pirâmide/Chapéu de Bruxa com 100m ² , medindo 10 metros largura por 10 metros de profundidade, com pé direito mínimo de 3,5 metros de altura em ferro ou alumínio treliçado com no mínimo 15x15x2500 cm, com cobertura em lonas na cor branca novas e limpas, com fechamento lateral total de 40metros. Devem ser instaladas 01 luz de emergência tipo caixa com 02 faróis de milha, pelo menos 04 extintores de incêndio e energia elétrica com pelo menos 04 lâmpadas de 250w e 08 tomadas 20A em cada pirâmide. A linha de energia geral deverá ser com cabos PP isolados de no mínimo 6mm e para distribuição para as lâmpadas e tomadas cabos PP isolados com no mínimo 4mm. Deverá ter aterramento com haste mínima de 2.40m a cada 20 metros de acordo com as normas do Corpo de Bombeiros. As lonas de cobertura e fechamento lateral deverão apresentar laudos de anticombustibilidade do fabricante para liberação do Corpo de Bombeiros. Deverá ter acompanhamento de técnico responsável durante a montagem e em todo o evento. Será solicitada ART. (Semanal)	4.000,0000	116.000,00
27	18,000	UN	Tenda - Locação semanal com montagem e desmontagem de Tendões Tipo Galpão com 225m ² , medindo 15 metros largura por 15 metros de profundidade, com pé direito mínimo de 3,5 metros de altura em ferro ou alumínio treliçado com no mínimo 15x15x2500 cm, com cobertura em lonas na cor branca novas e limpas, com fechamento lateral total de 60metros, sendo que deverão existir pelo menos duas lonas com acesso de entrada e saída. Devem ser instaladas 02 luzes de emergência tipo caixa com 02 faróis de milha, pelo menos 08 extintores de incêndio e energia elétrica com pelo menos 06 lâmpadas de 250w e 12 tomadas 20A. A linha de energia geral deverá ser com cabos PP isolados de no mínimo 6mm e para distribuição para as lâmpadas e tomadas cabos PP isolados com no mínimo 4mm. Deverá ter aterramento com haste mínima de 2.40m a cada 20 metros de acordo com as normas do Corpo de Bombeiros. As lonas de cobertura e fechamento lateral deverão apresentar laudos de anticombustibilidade do fabricante para liberação do Corpo de Bombeiros. Deverá ter acompanhamento de técnico responsável durante a montagem e em todo o evento. Será solicitada ART. (Semanal)	22.500,0000	405.000,00
28	2,000	UN	Tenda - Locação semanal com montagem e desmontagem de Tendões Tipo Galpão com 800m ² , medindo 20 metros largura por 40 metros de profundidade, com pé direito mínimo de 3,5 metros de altura em ferro ou alumínio treliçado com no mínimo 15x15x2500 cm, com cobertura em lonas na cor branca novas e limpas, com fechamento lateral total de 120metros, sendo que deverão existir pelo menos duas lonas com acesso de entrada e saída. Devem ser instaladas 04 luzes de emergência tipo caixa com	64.000,0000	128.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2023 - PR

Processo Administrativo:

30/2023

Data do Processo:

07/03/2023

02 faróis de milha, pelo menos 10 extintores de incêndio e energia elétrica com pelo menos 10 lâmpadas de 250w e 20 tomadas 20A. A linha de energia geral deverá ser com cabos PP isolados de no mínimo 6mm e para distribuição para as lâmpadas e tomadas cabos PP isolados com no mínimo 4mm. Deverá ter aterramento com haste mínima de 2.40m a cada 20 metros de acordo com as normas do Corpo de Bombeiros. As lonas de cobertura e fechamento lateral deverão apresentar laudos de anticombustibilidade do fabricante para liberação do Corpo de Bombeiros. Deverá ter acompanhamento de técnico responsável durante a montagem e em todo o evento. Será solicitada ART. (Semanal)

29	1,000	UN	Tenda - Locação semanal com montagem e desmontagem de Tendões Tipo Galpão com 1.600m ² , medindo 20 metros largura por 80 metros de profundidade, com pé direito mínimo de 3,5 metros de altura em ferro ou alumínio treliçado com no mínimo 15x15x2500 cm, com cobertura em lonas na cor branca novas e limpas, com fechamento lateral total, sendo que deverão existir pelo menos duas lonas com acesso de entrada e saída. Devem ser instaladas 08 luzes de emergência tipo caixa com 02 faróis de milha, pelo menos 20 extintores de incêndio e energia elétrica com pelo menos 20 lâmpadas de 250w e 40 tomadas 20A. A linha de energia geral deverá ser com cabos PP isolados de no mínimo 6mm e para distribuição para as lâmpadas e tomadas cabos PP isolados com no mínimo 4mm. Deverá ter aterramento com haste mínima de 2.40m a cada 20 metros de acordo com as normas do Corpo de Bombeiros. As lonas de cobertura e fechamento lateral deverão apresentar laudos de anticombustibilidade do fabricante para liberação do Corpo de Bombeiros. Deverá ter acompanhamento de técnico responsável durante a montagem e em todo o evento. Será solicitada ART. (Semanal)	98.000,0000	98.000,00
----	-------	----	--	-------------	-----------

Total Lote: 4.584.370,00**LOTE: 3**

Nº do item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
30	130,000	DIA	Segurança - Contratação de Segurança Diurno treinado e capacitado para execução de segurança desarmada diurna, uniformizado, com as devidas certidões de Nada Consta da Polícia Civil, de empresa especializada no ramo e credenciada junto aos Órgãos Competentes. Diária de 12h/dia, despesas de alimentação, uniformização, transporte e encargos trabalhistas por conta da contratada. Será solicitada documentação exigida pelos Órgãos Oficiais Competentes, como a Autorização de Funcionamento (documento hábil expedido pelo Departamento de Polícia Federal e Civil renovado anualmente).	290,0000	37.700,00
31	230,000	DIA	Segurança - Contratação de Segurança Noturno treinado e capacitado para execução de segurança desarmada Noturno, uniformizado, com as devidas	315,0000	72.450,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2023 - PR

Processo Administrativo: 30/2023

Data do Processo: 07/03/2023

certidões de Nada Consta da Polícia Civil, de empresa especializada no ramo e credenciada junto aos Órgãos Competentes. Diária de 12h/dia, despesas de alimentação, uniformização, transporte e encargos trabalhistas por conta da contratada. Será solicitada documentação exigida pelos Órgãos Oficiais Competentes, como a Autorização de Funcionamento (documento hábil expedido pelo Departamento de Polícia Federal e Civil renovado anualmente).

Total Lote: 110.150,00**LOTE: 4**

Nº do item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
------------	------------	-------	---------------	----------------	-------------

32	170,000	DIA	Limpeza - Contratação de Auxiliar de Serviços Gerais devidamente uniformizado e com todo o material de limpeza e insumos necessário para execução do serviço de acordo com o porte e as necessidades do evento, que incluem remover com pano úmido o pó das mesas, cadeiras, armários, prateleiras e demais móveis existentes, bem como dos aparelhos elétricos, equipamentos, extintores de incêndio, telefones etc. e proceder a limpeza geral e completa, utilizando flanela e produtos adequados de ambientes internos e externos. Varrer todas as dependências do local do evento, exceto as áreas acarpetadas, onde deverá ser utilizado aspirador de pó. Limpar e desinfetar todos os gabinetes sanitários procedendo à lavagem de bacias, assentos e pias dos sanitários, duas vezes ao dia. Fornecer e colocar papel higiênico, sabonete cremoso de boa qualidade, papel toalha de boa qualidade (duas vezes ao dia e/ou sempre que necessário). Colocar sacos de lixo em todas as dependências do local do evento incluindo áreas externas. Retirar, duas vezes ao dia e/ou sempre que for necessário, o lixo acondicionado em sacos plásticos, removendo-os para local adequado. No serviço deverá estar incluído todos os recursos humanos e materiais adequados para atender a quantidade de pessoas e o tamanho do espaço locado. Diária de 08h/dia, despesas de alimentação, uniformização, transporte e encargos trabalhistas por conta da contratada.	240,0000	40.800,00
----	---------	-----	--	----------	-----------

Total Lote: 40.800,00**LOTE: 5**

Nº do item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
------------	------------	-------	---------------	----------------	-------------

33	75,000	DIA	Brigadista de Incêndio - Contratação de Brigadista de Incêndio (Brigadista e Socorrista – profissional com formação de socorrista para atendimento emergencial até chegada de ambulância) capacitado, uniformizado e identificado. Deverá ter curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros, e deverá estar apto a detectar riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promover medidas de segurança no local do evento, e assumir o controle das situações de emergência até a	275,0000	20.625,00
----	--------	-----	--	----------	-----------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2023 - PR

Processo Administrativo: **30/2023**Data do Processo: **07/03/2023**

chegada do Corpo de Bombeiros. Diária de 08h/dia, despesas de alimentação, uniformização, transporte e encargos trabalhistas por conta da contratada. Será solicitada documentação exigida pelos Órgãos Oficiais Competentes, como credenciamento do corpo de Bombeiros (CDMSC).

Total Lote: 20.625,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

4.905.845,00